
 

                   

 

 

 

 

 

 

 

Gorzów Wlkp. dnia  02.06.2021 r. 

Znak sprawy: IRS.272.9.2021.TCz 

 

Do wszystkich zainteresowanych 

Dotyczy postępowania dotyczącego: realizacji w systemie zaprojektuj i 
wybuduj zadania inwestycyjnego:  

„Przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1398F na odcinku 
Borek – Brzozowiec w Gminie Deszczno”  

 

Działając na podstawie przepisów art. 284 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający w związku                      

z zapytaniem jednego z Wykonawców wyjaśnia co następuje: 

 

1. Pytanie nr 1: Czy Zamawiający dopuszcza inne rozwiązanie technologiczne zamiast siatki 

stalowej w miejscu wymiany gazociągu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Pytanie nr 2 : Dotyczy Rozdział II pkt 10 pkt 5 (sposób obliczania ceny) SWZ: Prosimy o 

potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej 

podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z 

zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 

wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 

Przedmiotem zamówienia – obok prac budowlanych – jest sporządzenie kompletnej 

dokumentacji technicznej na podstawie PFU. Nie do przyjęcia jest zatem aby 

dokumentacja zawierała błędy lub braki. 

 

3. Pytanie nr 3: Dotyczy § 1 ust. 2 pkt 7 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: Prosimy 

o wyjaśnienie zapisu, że wykonawca „udzieli gwarancji na infrastrukturę towarzyszącą na 

warunkach określonych przez producenta.” Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca nie 

jest zobowiązany do serwisowania i konserwacji w tym zakresie. 

Odpowiedź:                                                                                                                  

Wykonawca jest zobowiązany  do serwisowania i konserwacji oraz udzieli pełnej  

gwarancji na okres wskazany w złożonej ofercie. 

4. Pytanie nr 4 Dotyczy § 1 ust. 6 pkt 6 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: Prosimy 

o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na budowę leży po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Tak 

Starostwo Powiatowe w Gorzowie Wielkopolskim 
ul.  J. Pankiewicza 5-7             66- 400  Gorzów Wielkopolski                               www.powiatgorzowski.pl 
tel .  95  7330  400                      fax . 95  7330  401                                              starostwo@powiatgorzowski.pl 

 
 
 



 

5. Pytanie nr 5: Dotyczy § 1 ust. 9 pkt 10)  Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: Jeśli 

zakres wycinki drzew stanowi przedmiot niniejszego postępowania, prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawomocną i ostateczną decyzję zezwalającą na 

wycinkę wszystkich drzew i krzewów kolidujących z wykonaniem zakresu inwestycji 

objętej zamówieniem. Prosimy o udostępnienie dokumentu jako element SWZ. W 

przypadku, gdy Zamawiający nie dysponuje aktualną decyzją zezwalającą na wycinkę 

drzew i krzewów, prosimy o potwierdzenie, że do terminu rozpoczęcia prac Zamawiający 

będzie dysponował prawomocną decyzją a pokrycie ewentualnych opłat administracyjnych 

z tytułu wycinki znajduje się po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź:                                                                                                                                   

Na obecnym etapie postępowania nie ma takiej decyzji. 

6. Pytanie nr 6: Dotyczy § 1 ust. 10 oraz § 13 ust. 10 pkt 2 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru 

umowy: Zgodnie z powołanym przepisem „W ramach realizacji robót budowlanych, o 

których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2 umowy, wykonawca jest zobowiązany do wykonania 

dostawy i montażu infrastruktury towarzyszącej, w tym m.in. elementów małej 

architektury, oświetlenia oraz innych dostaw niezbędnych do prawidłowej realizacji 

niniejszej umowy zgodnie z programem funkcjonalno-użytkowym (dalej: PFU) 

stanowiącym załącznik nr 1 do umowy.” Prosimy o wyjaśnienie i dokładne wymienienie 

zakresu infrastruktury towarzyszącej, który ma zostać objęty gwarancją jakości udzieloną 

przez wykonawcę zgodnie z § 13 ust. 10 pkt 2. 

Odpowiedź:                                                                                                                      

Gwarancja obejmuje całość inwestycji zgodnie z dokumentacją techniczno-projektową. 

7. Pytanie nr 7: Dotyczy § 3 ust. 3 pkt 9 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: Prosimy 

o wyjaśnienie jak powinien być interpretowany wskazany zapis w odniesieniu do robót 

wykonywanych przez podwykonawców?  Czy wymóg z § 3 ust. 3 pkt 9 Załącznika do 

SWZ – Wzoru umowy będzie spełniony, gdy podwykonawca będzie wykonywać 

przedmiot umowy z materiałów oraz urządzeń własnych? 

Odpowiedź:                                                                                                                         

Tak pod warunkiem spełniania wymaganych norm technicznych. 

8. Pytanie nr 8  Dotyczy § 3 ust. 3 pkt 14 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: 

Zgodnie z brzmieniem wskazanego zapisu wykonawca jest zobowiązany do wykonanie 

badań zagęszczenia gruntu, podbudowy i nawierzchni oraz innych badań wymaganych na 

etapie odbioru. Prosimy o wyjaśnienie i szczegółowe wymienienie katalogu „innych badań 

wymaganych na etapie odbioru”, o których mowa w tym przepisie. 

Odpowiedź:                                                                                                                           

Innych badań zgodnie z PFU. 

9. Pytanie nr 9: Dotyczy § 5 ust. 8 i 12 oraz 19 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: 

Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający dokona odbioru w przypadku stwierdzenia wad 

nieistotnych? Wykonawca przypomina w tym kontekście, że – w myśl ustawy oraz 

orzecznictwa – dokonanie odbioru i zapłata wynagrodzenia są podstawowymi 

obowiązkami zamawiającego, od których nie można się uchylać nawet w przypadku 

stwierdzenia wad przedmiotu umowy (por. wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 27 

października 2017 roku ws. I ACa 321/17, wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 06 

września 2016 roku ws. V ACa 935/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 31 

sierpnia 2016 roku ws. I ACa 282/16, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 24 maja 



2016 roku ws. I ACa 1094/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 28 stycznia 2016 

roku ws. I ACa 253/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Krakowie z 28 stycznia 2014 roku 

ws. I ACa 1447/13, wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z 18 października 2012 roku 

ws. I ACa 1046/12, wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z 24 lutego 2012 roku ws. V 

ACa 198/12, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 13 kwietnia 2011 roku ws. VI 

ACa 1200/10, wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z 17 grudnia 2009 roku ws. I ACa 

874/09, a także wyrok Sądu Najwyższego z 22 czerwca 2007 roku ws. V CSK 99/07). 

Wykonawca wskazuje, że odmowa dokonania odbioru przedmiotu umowy przez 

zamawiającego z powodu wad jak również uchylanie się od dokonania odbioru z ww. 

przyczyn jest postępowaniem nieuprawnionym, nie podlegającym usankcjonowaniu za 

pomocą umowy oraz narażającym zamawiającego m.in. na ryzyko jednostronnego odbioru 

przez wykonawcę. Wnosimy o wykreślenie słów „bez uwag i zastrzeżeń” . 

Odpowiedź:                                                                                                                  

Zamawiający dokona odbioru wyłącznie w sytuacji braku uwag i zastrzeżeń. 

10. Pytanie nr 10: Dotyczy § 5 ust. 9 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o 

wyjaśnienie czy zamawiający dopuszcza również możliwość fakturowania miesięcznego w 

związku z zapisem, że rozliczenie odbioru części robót będzie następować nie częściej niż 

w miesięcznych okresach rozliczeniowych. 

Odpowiedź:                                                                                                                                

Nie.  Częstotliwość płatności są określone w § 6 ust. 6 pkt 2 umowy. 

11. Dotyczy § 6 ust. 2 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na 

ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Prosimy również o potwierdzenie, że 

Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie dane dotyczące urządzeń podziemnych i 

ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek dokumentów lub danych w tym zakresie bądź 

ujawnienie się stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiającego 

dokumentach nie będzie powodował negatywnych konsekwencji dla Wykonawcy, a  w 

przypadku gdy na skutek takiej sytuacji niezbędne będzie wykonanie robót dodatkowych 

stanowić będzie podstawę do wydłużenia terminu realizacji oraz zapłaty wynagrodzenia 

dodatkowego. 

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest przed przystąpieniem do prac sprawdzić 

istniejące warunki terenowe, wykonać wykopy próbne w celu zweryfikowania istniejących 

sieci podziemnych.  

Jednocześnie wykonawca ma wystąpić do wszystkich właścicieli sieci o uzgodnienie 

istniejących sieci. 

12. Pytanie nr 12: Dotyczy § 6 ust. 10 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o 

wyjaśnienie czy w razie braku złożenia przez podwykonawcę albo dalszego 

podwykonawcę oświadczenia, o którym mowa w tym przepisie, zamawiający uzna za 

wystarczające (dla potwierdzenie, że podwykonawca bądź dalszy podwykonawca otrzymał 

pełne wynagrodzenie) przedstawienie kopii faktur bądź rachunków oraz potwierdzeń ich 

zapłaty przez wykonawcę bądź podwykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 10 Załącznika nr 8 do SWZ. 

13. Pytanie nr 13: Dotyczy § 8 ust. 3 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: prosimy o 

zmianę zapisu „wynagrodzenia umownego brutto” na „ceny ofertowej brutto”. Zgodnie z 

art. 452. ust. 1 pzp „Wysokość zabezpieczenia ustala się w stosunku procentowym do ceny 



całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania 

zamawiającego wynikającego z umowy, jeżeli w ofercie podano cenę jednostkową lub 

ceny jednostkowe.” 

Odpowiedź: Dla Zamawiającego sformułowania „wynagrodzenia umownego brutto”                  

i „ceny ofertowej brutto” są wyrażeniami tożsamymi. 

14. Pytanie nr 14: Dotyczy § 9 ust. 2 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: Czy 

zamawiający akceptuje obniżenie wysokości limitu kar umownych z poziomu 25 % do 

poziomu 15% wynagrodzenia umownego brutto? Zbyt wysoka kwota kar umownych 

przekraczająca wartość poniesionej szkody przez Zamawiającego, prowadziłaby do 

bezpodstawnego wzbogacenia Zamawiającego względem wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia § 9 ust. 2 Załącznika nr 8 do SWZ. 

15. Pytanie nr 15: Dotyczy § 10 ust. 3 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: Prosimy            

o potwierdzenie, że w sytuacji, gdy Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części 

zamówienia Podwykonawcy, jednak nie polega na jego zasobach i na etapie składania 

ofert nie jest mu jeszcze znana nazwa Podwykonawcy, może jedynie wskazać część 

zamówienia, którą zamierza powierzyć Podwykonawcy, bez nazwy Podwykonawcy. Brak 

wskazania w ofercie Wykonawcy nazw tych Podwykonawców nie będzie zatem podstawą 

do negatywnych konsekwencji wobec Oferenta, w szczególności do odrzucenia jego oferty 

przez Zamawiającego. Prosimy również o potwierdzenie, że wskazanie w formularz oferty 

zakresu/części zamówienia, jaki Wykonawca zamierza powierzyć w ramach 

podwykonawstwa nie wyklucza zmiany lub poszerzenia tego zakresu na etapie realizacji 

robót. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wskazania nazwy Podwykonawcy. 

16. Pytanie nr 16: Dotyczy § 13 ust. 1 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o 

potwierdzenie, że udzielona gwarancja obejmuje wyłącznie roboty budowlane, o których 

mowa w § 1 ust. 2 pkt 2 umowy oraz infrastrukturę towarzyszącą, o której mowa w § 1 

ust. 10 umowy na warunkach producenta. 

Odpowiedź: Gwarancja obejmuje całość zadania na okres wskazany przez Wykonawcę            

w złożonej ofercie (pkt. 4 Formularza ofertowego). 

17. Pytanie nr 17: Dotyczy § 13 ust. 2 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o 

wyjaśnienie jaki jest okres rękojmi na roboty budowlane?  

Odpowiedź: 5 lat 

18. Pytanie nr 18: Dotyczy § 14 ust. 1 pkt 3 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: 

Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu realizacji a 

podstawie poniższych przesłanek: 

1) wystąpienia wykopalisk archeologicznych uniemożliwiających wykonanie robót- o ilość 

dni nieprzekraczających czasu wstrzymania całości lub części robót z tego tytułu, 

2) szczególnie niesprzyjających warunków atmosferycznych uniemożliwiających 

prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie 

odbiorów – o ilość dni nieprzekraczających okresu trwania przeszkody z uwzględnieniem 

reżimu technologicznego.  

3) odmiennych od przyjętych w Dokumentacji Projektowej warunków geologicznych, 

które będą miały wpływ na Harmonogram rzeczowo-finansowy i termin wykonania 

przedmiotu umowy  



4) odmiennych od przyjętych w Dokumentacji Projektowej warunków terenowych 

(zagospodarowania terenu), w szczególności istnienie podziemnych urządzeń, sieci 

uzbrojenia, instalacji lub obiektów infrastrukturalnych   

Prosimy o zmianę wskazanego zapisu § 14 ust. 1 pkt 3 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru 

umowy w tym zakresie. Prosimy również o wyjaśnienie czy pandemia SARS-CoV-2 i 

choroby COVID-19 oraz jej skutki stanowią podstawę do zmiany terminu realizacji, 

zakresu robót i wynagrodzenia?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zamiany terminu realizacji z przyczyn wskazanych 

powyżej w pkt od 1 do 3 oraz COVID 19 

Pkt 4 – jak w odpowiedzi pkt 11 

 

19. Pytanie 19: Dotyczy § 14 ust. 1 pkt 1 Załącznika nr 8 do SWZ – Wzoru umowy: Czy 

zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia w przypadku konieczności 

realizacji dodatkowych/podobnych robót budowlanych/dostaw/usług  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

20. Pytanie nr 20: W związku z planowanym udziałem w w/w postępowaniu zwracamy się z 

uprzejmą  prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 22.06.2021r. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. Postępowanie zostało 

wszczęte 19.05.2021 r. a mając na uwadze zakres przedmiotu zamówienia Zamawiający 

ustalił termin dla składania ofert na 8.06.2021 r. Tym samym okres dla składania ofert był 

znacznie dłuższy od wymaganego przepisami ustawy Pzp. 

 

 

Informację sporządzili: 

Tomasz Czerwonko 

Marek Ślusarski 

                  

 

         Starosta Gorzowski 

            (-) Magdalena Pędziwiatr 

 

 


